
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0; 11/0

Designérka Kerrie Slade

S V ÁT E Č N Í  P Ř Á N Í  S  P E R L I Č K A M I  P R E C I O S A  P E R M A L U X 

Krásné 
svátky



4. krok:
Stejným způsobem, dle Obrázků č. 4a 
a 4b, přidejte další 2 řady. Všimněte si, že 
první na začátku každého řádku se navlékají 
4R10A a ostatní R10A se navlékají po dvou. 
V každé řadě přidejte 4x R10A k prvnímu 
a poslednímu nitěnému mostu a 2x R10A
k ostatním mostům. Při práci pevně 
utahujte nit, aby nevznikly mezery 
a aby řádky seděly pěkně vedle sebe.  

5. krok:
Pokračujte stejným způsobem podle vzoru 
(Obrázek č. 5) a přidejte další 2 řady. 
Nezapomeňte, že první na začátku každého 
řádku se navlékají 4R10A a zbývající 
perličky se přidávají po dvou. 

Přidejte 4x R10A k prvnímu a poslednímu 
nitěnému mostu a 2x R10A k ostatním 
mostům.

2. krok:
Provlékněte jehlu skrz další 2 R10A, které 
jste přidali v předchozím kroku. Navlékněte 
1x R10A, a pak provlékněte první 2 R10A 
přidané v kroku č. 1. Obrázek č. 2.

3. krok:
Použijte cihlový steh (2R na výšku), 
navlékněte 4x R10A a provlékněte jehlu 
pod nitěný most nad řadami R10A, 
které jste přidali v kroku č. 1, a pak zpět 
provlékněte druhé 2 R10A, které jste právě 
přidali. Obrázek č. 3a. Dokončete řadu 
navléknutím 2x R10A, provlékněte stejný 
nitěný most, a pak zpět skrz nově přidané 
R10A. Obrázek č. 3b.

Krásné svátky 
S V ÁT E Č N Í  P Ř Á N Í  S  P E R L I Č K A M I  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Vyberte si oblíbené barvy perliček z kolekce PRECIOSA PermaLux a potěšte o svátcích svou 
rodinu a blízké krásným přáním, které si budou chtít schovat na památku. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R10A)
331 19 001; 10/0; 
22017 smaragdově zelená; 3 g

PRECIOSA rokajl (R10B)
331 19 001; 10/0; 
22007 hnědá; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R10C)
331 19 001; 10/0; 
22008 červená; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R11A)
331 19 001; 11/0; 
22003 béžová; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R11B)
331 19 001; 11/0; 
22002 slunečnicově žlutá; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R11C)
331 19 001; 11/0; 
22014 fialová; 1 g

PRECIOSA rokajl (R11D)
331 19 001; 11/0; 
22005 světle lososová; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R11E)
331 19 001; 11/0; 
22008 červená; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R11F)
331 19 001; 11/0; 
22013 lila; 1 g

PRECIOSA rokajl (R11G)
331 19 001; 11/0; 
22015 tmavě fialová; 1 g
 
PRECIOSA rokajl (R11H)
331 19 001; 11/0; 
22021 modrá; 1 g 

- nit v odstínu vybraných perliček, (Fireline 
4lb krystal/kouřová);
jehly – vel. 10 až 12; 
nůžky;
papírová kartička, cca 15 cm x 11 cm, 1x;
lepidlo, lepící kolečka nebo oboustranná 
lepicí páska;
samolepka s přáním nebo metalický gelový 
fix

Obtížnost:  

Technika:  cihlový steh (2R a 3R na výšku), 
čtvercový steh, zdobení 

Postup: 

Poznámka: 
Perličky, které přidáváte v jednotlivých 
krocích, jsou zvýrazněny černým obrysem. 
Perličky bez obrysu byly přidány 
v předchozím kroku. 
 
Vánoční stromeček

1. krok:
Na jehlu navlékněte 2 m nitě, a pak 
navlékněte 4x R10A. Nechte si 15 cm nitě 
na konci, pak provlékněte znovu první 
2 R10A a seřaďte 2 řady rokajlu tak, 
aby perličky ležely pěkně vedle sebe. 
Obrázek č. 1.
 
TIP: Jestli se Vám lépe pracuje s kratší nití, 
tak použijte kratší délku. 
Délku nitě můžete v průběhu kdykoliv 
upravit.

1.

2.

3a.

4a.

4b.

3b.



9. krok:
Ozdobení stromečku: otočte si stromek tak, 
aby kmen byl směrem dolů.
Jehlu protáhněte tak, abyste začali u R10A 
viz Obrázek č. 9a. Navlékněte 1x R10C 
a provlékněte dalších 5x R10A. Navlékněte 
1x R10C a provlékněte 6x R10A viz 
Obrázek č. 9b, a pak pokračujte dle 
Obrázku č. 9c a přidejte další 1x R10C.

6. krok:
Teď použijte cihlový steh (3R na výšku):  
navlékněte 6x R10A, provlékněte jehlu pod 
nitěný most na konci poslední řady, 
a pak zpět skrz poslední 3 R10A, které jste 
právě přidali. Dokončete řadu přidáním 
3x R10A ke každému nitěnému mostu, 
který jste přidali v předchozím řádku.
U posledního mostu ale přidejte dvakrát 3x 
R10A. Obrázek č. 6.

7. krok:
Stejným způsobem a dle vzoru 
(Obrázek č. 7) přidejte dalších 6 řádků. 
Nezapomeňte, že první na začátku každého 
řádku se navlékají 6R10A a  zbývající 
perličky se přidávají po třech.
 
Přidejte 6x R10A k prvnímu a poslednímu 
nitěnému mostu a 3x R10A k ostatním 
mostům.

8. krok:
Kmen stromečku: provlékněte jehlu dle 
vzoru (Obrázek č. 8a), abyste začali 
na správném místě. Navlékněte 6x R10B
a provlékněte řádky dle obrázku. 
Upravte řady, aby seděly pěkně vedle sebe. 
Navlékněte 6x R10B a postupujte podle 
vzoru v Obrázku č. 8b.  
Postupujte dle Obrázků č. 8c - 8e, abyste 
spojili řady kmenu.

Poznámka: pro přehlednost jsou zobrazeny 
pouze poslední 3 řádky stromečku.

9a.

9b.

9c.

5. 8a.

8b.

8c.

8d.

8e.

6.

7.



Kostkovaný dáreček

14. krok:
Na jehlu navlékněte 55 cm nitě, a pak 
navlékněte 5x R11 v tomto pořadí: 
ADADA. Tím se vytvoří první řada. 
Nechte si 15 cm nitě na druhém konci.
Pak navlékněte 1x R11D a 1x R11A 
a provlékněte poslední 2x R11 z první řady, 
a pak znovu 2 nově přidané R11. Obrázek č. 
14a. Navlékněte 1x R11D, provlékněte 3tí 
a 4tý R11 z první řady, a pak druhý a třetí 
R11 z této řady. Obrázek č. 14b. 
Stejným způsobem přidejte další 1 R11A 
a 1 R11D a dokončete řadu.
Obrázek č. 14c.
 

15. krok:
Stejným způsobem přidejte další 2 řady, 
střídáním R11A a R11D. Obrázek č. 15.

12. krok:
Stejným způsobem přidejte další 2 řady – 
první s R11B a druhou s R11A.

13. krok:
Přidejte mašli použitím druhého konce 
nitě dle Obrázku č. 13: navlékněte 3x 
R11C a provlékněte 3x R11A na konci řady. 
Zauzlete oba konce nitě a odstřihněte. 

Použijte fotky hotového stromečku jako 
vzor, a stejným způsobem přidejte R10C 
tak, aby stromeček byl celý ozdoben. 
Pak zauzlete oba konce nitě a odstřihněte 
přebytek.

Dárečky

Pruhovaný dáreček
 
10. krok:
Na jehlu si navlékněte 65 cm nitě
 a na nit navlékněte 8x R11A. 
Nechte si 20 cm nitě na konci, 
a čtvercovým stehem navlékněte 2x R11B 
a provlékněte poslední 2 R11A, které 
jste právě přidali, a pak znovu oba R11B. 
Obrázek č. 10a. Navlékněte 1x R11B, 
provlékněte 6tý a 7mý R11A, a pak druhý 
a třetí R11B. Obrázek č. 10b. 
Navlékněte 1x R11B a provlékněte 5tý a 6tý 
R11A, a pak 3tí a 4tý R11B. Obrázek č. 10c. 
Stejným způsobem přidejte další 4 R11B 
a dokončete řadu. Obrázek č. 10d.

11. krok:
Začněte další řadu navléknutím 
2x R11A. Pak provlékněte 7mý a 8mý R11B 
z předchozího kroku, a pak znovu oba nově 
přidané R11A. Obrázek č. 11a. 
Navlékněte 1x R11A, provlékněte 6tý a 7mý 
R11B z předchozího kroku, a pak druhý 
a třetí R11A z této řady. Obrázek č. 11b. 
Navlékněte 1x R11A, provlékněte 5tý a 6tý 
R11B z předchozího kroku, a pak 3tí a 4tý 
R11A z této řady. Obrázek č. 11c. 
Stejným způsobem přidejte další 4 R11A
 a dokončete tuto řadu. Obrázek č. 11d.

10a.

11a.

11b.

14a.

14b.

14c.

11c.

11d.

13.

10b.

10c.

10d.



16. krok:
Přidejte ozdobu: podle Obrázku č. 16a 
provlékněte jehlu tak, abyste se dostali 
k R11A. Navlékněte 1x R11E, provlékněte 
R11D, navlékněte 1x R11E a provlékněte 
první R11A a znovu R11E. 
Navlékněte 1x R11E a provlékněte druhý 
R11E z předchozího kroku, pak navlékněte 
1x R11E a provlékněte první R11E 
z předchozího kroku. Obrázek č. 16b. 
Znovu provlékněte všechny R11E, zauzlujte 
oba konce nitě a odstřihněte. 

Zbývající dárečky

17. krok:
Stejným způsobem si vyrobte další 
3 dárečky ze zbývajících barev. 
Proměňte počet R11 v původních řadách 
a počet řad, abyste vytvořili různé tvary 
a velikosti. Každý dáreček ozdobte dle 
kroku č. 13 nebo č. 16.

Zkompletujte PF

18. krok:
Přilepte samolepku nahoře a na střed 
prázdného PF (nebo napište přání 
metalickým fixem). 
Dle fotek opatrně připevněte stromek 
a dárečky oboustrannou lepící páskou 
či lepidlem. 

16a.

16b.

15.


